
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 46 del 30 settembre 2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 46 del 30 settembre 2002 
 

COMUNE DI PORTICI - (Provincia di Napoli) - Bando di gara di pubblico incanto per i lavori di 
ristrutturazione del Palazzetto dello Sport alla via Farina - Importo complessivo Euro 843.512,64 
escluso IVA. 

 
Stazione appaltante: Comune di Portici - Via Campitelli n. 11 80055 
Portici - NA - ITALIA - Tel.+390817862309 - Fax +390817768578 
Luogo di esecuzione dei servizi: Palazzetto dello Sport - Via Farina. 
Descrizione: Opere e impianti con rifacimento copertura della struttura geodetica per la 

riqualificazione del Palazzetto dello Sport alla Via Farina. 
Classificazione lavori: Edifici Civili e indust.li - OG 1-II Classifica 
Impianti Tecnologici - OG 11 - I Classifica 
Coperture speciali - OS33 II Classifica - Non subappaltabile. 
Categoria prevalente OG1 
Appalto con corrispettivo a corpo e a misura: Importo complessivo (compreso oneri di sicurezza) Euro 

843.512,64 escluso IVA 
Oneri per l’attuazione piano di sicurezza: Euro 41.295,77 
Lavorazioni di cui si compone l’intervento: 
categoria prevalente OG 1 - Euro 413.532934 
categoria diversa OG11 - Euro 160.673964 
categoria diversa OS33 - Euro 269.306966 
Modalità di determinazione del corrispettivo: a corpo e a misura. 
Termine di esecuzione: giorni 300 (trecento) decorrenti dalla data di consegna dei lavori. 
Documentazione: il disciplinare di gara contenente le norme integrative del presente bando, relative 

alle modalità di partecipazione alla gara e presentazione dell’offerta, ai documenti da presentare a 
corredo della stessa ed alle procedure di aggiudicazione dell’appalto, nonché gli elaborati, il piano di 
sicurezza e capitolato speciale di appalto, sono visibili presso l’Ufficio Gare e Contratti di Via Campitelli 
nei gg. di martedì e giovedì dalle ore 9,00 alle ore 12,00. 

Termine, indirizzo di ricezione, modalità di presentazione e apertura delle offerte: 
termine: giorno 14 ottobre 2002 ore 12,00 
indirizzo: Comune di Portici - Via Campitelli n. 1 - IX Settore - da far pervenire al Protocollo Generale. 
apertura delle offerte: seduta pubblica 15 ottobre 2002 ore 10,00; 
presso il IX Settore in Via Campitelli. 
Cauzione: l’offerta dei concorrenti dovrà essere corredata: 
a) da una cauzione provvisoria del 2% (duepercento) dell’importo dell’appalto costituita 

alternativamente da: 
- versamento in contanti o titoli d debito pubblico presso l’Economato dell’Ente; 
- da fidejussione bancaria o polizza assicurativa, avente validità per almeno 180 giorni dalla data di 

scadenza della gara. 
b) dichiarazione di un Istituto bancario, ovvero di una compagnia di assicurazioni contenente 

l’impegno a rilasciare, in caso di aggiudicazione dell’appalto, a richiesta del concorrente, una fidejussione 
bancaria o una polizza assicurativa fidejussoria, relativa alla cauzione definitiva, in favore della stazione 
appaltante. 

Finanziamento: Mutuo dell’Istituto per il Credito Sportivo. 
Termine di validità dell’offerta: l’offerta è valida per gg. 180 dalla data di esperimento della gara. 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 46 del 30 settembre 2002 2 / 2 
 
 
 

Per quanto non previsto si rimanda al Bando integrale-disciplinare di gara pubblicato all’Albo Pretorio 
Comunale e su internet sito web www.comune.portici.na.it, nonché alle vigenti norme sui LL.PP. 

Responsabile del procedimento: Arch. Gennaro PENNA - Via Campitelli - Ufficio Tecnico IX Settore - 
Tel.+390817862298. 

Portici 29.8.2002 
Il Dirigente 

Arch. Francesco Crispino 
 


